de prisão preventiva, liberdade provisória, defesa prévia e 
alegações fi nais.

R$ 303,60 1/5

6.2 INCIDENTE NA EXECUÇÃO PENAL R$ 506,00 1/3

6.3 HABEAS CORPUS R$ 1.012,00 2/3

6.4 RECURSOS E CONTRARRAZÕES R$ 1.518,00 1

*SALÁRIO-MÍNIMO VIGENTE = R$ 1.621,00 (UM MIL, SEISCENTOS E VINTE UM REAIS).

UARINI

Poder Judiciário do Estado do Amazonas
Vara Única da Comarca de Uarini/AM
Fórum Desembargador Dra. Silva Patrícia Stephano
Juiz de Direito: Daniel do Nascimento Manussakis
Diretor de Secretaria: Daniel Brando Santos de Carvalho

EDITAL nº 001/2026 – VUUAR/AM